

運用見直し(端数処理)後の計算例(建設工事)

参考例(工事)

直接工事費	7,575,052円	→ ×	97%	=	7,347,800円
共通仮設費	323,454円	→ ×	90%	=	291,108円
現場管理費	2,897,172円	→ ×	90%	=	2,607,454円
一般管理費	1,684,322円	→ ×	68%	=	1,145,338円
工事価格	12,480,000円				11,391,700円 …①
消費税相当額	1,248,000円				
設計額=予定価格	13,728,000円				

改定前		
①	設計書からの計算値	11,391,700円
②	最低制限価格(①×1.1(小数点以下切り捨て))	12,530,870円

※ 最低制限価格が予定価格の7.5~9.2/10の範囲内にあることの確認

(予定価格の7.5/10)		(予定価格の9.2/10)
10,296,000円	≦	12,530,870円 ≦ 12,629,760円

※ 予定価格調書に記載する最低制限価格の割合(②÷予定価格) 91.27% (小数第3位切り捨て)



改定後		
①	設計書からの計算値	11,391,700円
②	最低制限価格 基礎額 (①×1.1(小数点以下切り捨て))	12,530,870円
③	最低制限価格(②を千円未満切り上げ)	12,531,000円
④	最低制限価格の100/110(小数点以下切り上げ)	11,391,819円

※ 最低制限価格が予定価格の7.5~9.2/10の範囲内にあることの確認(千円未満切り上げ)

(予定価格の7.5/10)		(予定価格の9.2/10)
10,296,000円	≦	12,531,000円 ≦ 12,630,000円

※ 予定価格調書に記載する最低制限価格の割合(③÷予定価格) 91% (小数点以下切り捨て)